Indicação nº___/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido  REPUBLICANOS-

10,  com  assento  nesta  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas

atribuições  regimentais,  INDICA  a  BRK  Ambiental,  que

viabilize o serviço de EXTENSÃO DA REDE DISTRIBUIDORA DE

ÁGUA, na rua “EDSON ZARDINI PEIXOTO”,  bairro AGOSTINHO

SIMONATO, neste Município.

Justificativa:

A  Rede  de  Distribuição  de  Água  é  formada  por  um

conjunto de tubulações, conexões, reservatório e bombas

hidráulicas.  É  destinada  a  colocar  à  disposição  dos

consumidores  água  potável,  trazendo  como  resultado  uma

melhor qualidade de vida de uma comunidade.

Portanto, solicito a extensão da rede distribuidora

de água para que todos os moradores da rua, possam ser

favorecidos pelo serviço.

Na  oportunidade  agradeço  a  atenção  dispensada,  e

renovo nossos votos de estima e consideração.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 10 de Novembro de 2020.

ALEXON SOARES CIPRIANO
Vereador-Republicanos

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100310030003000320031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-11-10T12:05:28-0300